КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 05.12.2017 г. № 2208-Р

О проведении конкурса на лучшее оформление снежных городков и

снежных скульптур «Новогодняя фантазия» на территории

 Калтанского городского округа

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии с Уставом Калтанского городского округа, в целях

проведения мероприятий по благоустройству территории населенных пунктов

Калтанского городского округа, объединения усилий учреждений, организаций,

индивидуальных предпринимателей и жителей Калтанского городского округа

по созданию праздничной атмосферы, пропаганды здорового образа жизни,

создания условий для организации досуга, руководствуясь действующими

правилами благоустройства на территории Калтанского городского округа:

1. Провести конкурс на лучшее оформление снежных городков  и снежных

скульптур «Новогодняя фантазия» (далее - Конкурс) на территории Калтанского

городского округа.

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав комиссии по организации и подведению итогов

Конкурса согласно приложению № 2.

4. Отделу организационной и кадровой работы администрации

Калтанского городского округа (Верещагина Т.А.) разместить настоящее

распоряжение на официальном сайте администрации Калтанского городского

округа.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы по социальным вопросам Калтанского городского округа

Клюеву А.Б.

Глава Калтанского

городского округа                                                                И. Ф. Голдинов

Приложение № 2

к распоряжению администрации

Калтанского городского округа

от  05. 12. 2017 г. № 2208-р

Состав комиссии

по организации и подведению итогов конкурса снежных городков и

снежных скульптур «Новогодняя фантазия» на территории

Калтанского городского округа

Клюева А.Б.

Шайхелисламова Л.А.

Николаева М.В.

Плюснина Н.В.

Байтемирова С.А.

Мильева Ж.П.

Беспальчук В.Н.

Анакина М. В.

- заместитель главы Калтанского городского округа по

социальным вопросам - председатель Комиссии;

-первый заместитель главы Калтанского городского

округа по жилищно-коммунальному хозяйству;

-управляющий делами - руководитель аппарата

администрации Калтанского городского округа;

- и.о. начальника МКУ Управление образование

администрации Калтанского городского округа;

 – начальник отдела архитектуры и градостроительства

администрации Калтанского городского округа;

 -директор МКУ «Управление по жизнеобеспечению

Калтанского городского округа»;

-директор МАУ «Пресс-Центр г. Калтан»

-руководитель ООО «Авторская студия Марии

Анакиной», г. Новокузнецк (по согласованию).

Приложение № 1

                                                                                                к  распоряжению администрации

Калтанского городского округа

от  05. 12. 2017 г. № 2208-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  конкурса снежных  городков  и снежных

скульптур «Новогодняя фантазия» на территории Калтанского

городского округа

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса

снежных  городков и  снежных скульптур «Новогодняя фантазия» (далее

Конкурс)» на территории Калтанского городского округа.

1.2. Организаторы конкурса:

а) отдел архитектуры и градостроительства администрации

Калтанского городского округа;

б) МКУ «Управление образование администрации Калтанского

городского округа»;

в) МКУ «Управление по жизнеобеспечению Калтанского городского

округа».

2.  Цели и задачи

2.1. Развитие и реализация инициативы населения по  организации и

проведению новогодних и рождественских мероприятий.

2.2. Объединение усилий органов власти и общественных организаций,

учреждений, предприятий, индивидуальных предпринимателей и жителей

Калтанского городского округа по созданию праздничной атмосферы.

2.3. Создание условий для организации семейного досуга в зимнее

время года и в дни Новогодних каникул.

2.4. Пропаганда здорового образа жизни.

3. Участники конкурса

3.1. В конкурсе могут принять участие:

- общественные организации, предприятия, индивидуальные

предприниматели;

- школьные и дошкольные образовательные учреждения, муниципальные

учреждения социальной сферы; учреждения дополнительного образования;

- управляющие организации, ТСЖ, иные организации, осуществляющие

деятельность по управлению, содержанию многоквартирных домов,

расположенных на территории Калтанского городского округа, во

взаимодействие с активными собственниками многоквартирных домов:

-физические лица.

4. Сроки и порядок проведения

4.1. Конкурс проводится в 2 этапа:

I этап – Строительство снежных городков и снежных скульптур по 22

декабря 2017 года;

II этап – Проведение конкурса снежных городков и снежных скульптур

«Новогодняя фантазия». Заявки подаются по 22 декабря 2017 года. С 23 по 28

декабря 2017 года – объезд территорий, работа комиссии и подведение

итогов конкурса.

4.2. Заявка должна содержать следующую информацию:

- тема снежного городка;

- местонахождение снежного городка (населенный пункт,  название улицы,

номер дома);

- наименование предприятия,  организации, учреждения (с указанием

фамилии, имени, отчества руководителя);

- для физических лиц, сведения об исполнителе снежного городка или

скульптуры  (фамилия, имя, отчество, полный почтовый адрес);

- контактный телефон.

 Заявки предоставляются в письменном виде в МКУ «Управление

образование администрации Калтанского городского округа» по адресу: г.

Калтан, ул. Калинина, 44/1 (возможно по электронной почте

MUUO@mail.ru), или в отдел архитектуры и градостроительства

администрации Калтанского городского округа по адресу: г. Калтан, ул.

Горького,38, каб. №№3,4 (возможно по электронной почте klt-

archgrad@mail.ru).

4.3. В конкурсе рассматриваются как снежно-ледовые городки, так и

отдельные скульптуры и композиции с ледяными горками и катками.

 4.4. Результаты конкурса публикуются в  газете «Калтанский Вестник»

и размещаются на официальном сайте администрации Калтанского

городского округа.

5. Номинации конкурса

5.1. Номинация «Лучший снежный городок»

В номинации включается новогоднее  оформление  снежно-ледовыми

городками, ледовыми горками, катками и  композициями снежно-ледовых

скульптур площадок организаций, учреждений населенного пункта,

прилегающих территорий учреждений. В снежной композиции должно быть

представлено не менее 5 элементов:

Участникам необходимо выбрать правильное  месторасположение

снежно-ледового городка, учесть его безопасное удаление от  автодорог,

достаточное искусственное освещение в темное время суток. В ходе смотра

снежных городков оцениваются:

- композиционное решение снежного городка;

- наличие отдельных элементов снежного городка (новогодней ели, снежных

или ледяных фигур, горки);

- наличие иллюминации и (или) украшений на новогодней ели,

установленной в снежном городке;

- наличие цветового решения снежных или ледяных фигур;

mailto:MUUO@mail.ru
mailto:klt-archgrad@mail.ru
mailto:klt-archgrad@mail.ru

-световое декорирование деревьев;

-оригинальность и благоустроенность территории снежного городка.

 5.2. Номинация «Дворовая сказка»

В номинации включается новогоднее  дворовых территорий

многоквартирных и усадебных домов, оформление скульптурами из снега и

льда.  Участникам необходимо выбрать правильное  месторасположение

снежного городка, учесть его безопасное удаление от  проездов, достаточное

искусственное освещение в темное время суток. В ходе смотра снежных

городков оцениваются:

- композиционное решение снежного городка;

- наличие отдельных элементов снежного городка (новогодней ели, снежных

или ледяных фигур, горки);

- наличие иллюминации и (или) украшений на новогодней ели,

установленной в снежном городке;

- наличие цветового решения снежных или ледяных фигур;

-световое декорирование деревьев;

-оригинальность и благоустроенность территории снежного городка.

5.3 Номинация «Новогодний хит» (комплексное художественное

решение (дизайн) территории новогодними атрибутами и символикой с

использованием световых элементов, праздничной иллюминации и

использование нестандартных технических решений в оформлении).

5.4. Номинация  «Лучшая горка» (правильное, безопасное и

функционально удобное строение и месторасположение горки, достаточное

искусственное освещение в темное время суток, эстетический вид).

5.5. Номинация  «Лучший символ года» (художественно-

композиционное решение образа символа 2018 года- фигуры Собаки в виде

снежной (ледяной) скульптуры).

5.6. Номинация  «Лучший образ скульптуры Деда Мороза»

(художественно-композиционное решение снежной (ледяной) скульптуры).

5.7. Номинация  «Лучший образ скульптуры Снегурочки»

(художественно-композиционное решение снежной (ледяной) скульптуры).

5.8. Номинация  «Лучшая ледяная скульптура» (художественно-

композиционное решение ледяной скульптуры).

5.9. Номинация  «Лучшая снежная скульптура» (художественно-

композиционное решение снежной скульптуры).

5.10. Номинация  «Самая оригинальная скульптура Снежного

городка» (оригинальность исполнения образа скульптуры, использование

нестандартных технических решений, в том числе оригинальность окраски и

подсветки скульптуры).

 По итогам Конкурса определяется  3 призовых места в номинациях:

«Лучший снежный городок», «Дворовая сказка», «Новогодний хит»,

«Лучшая горка», «Лучший символ года». По остальным номинациям – по

одному призовому месту в каждой номинации.

Комиссия имеет право определять дополнительные номинации.

Приложение

к Положению о проведении конкурса

снежных городков и снежных скульптур

«Новогодняя фантазия»

от  05. 12. 2017 г. № 2208-р

Заявка

________________________________________________

(наименование)

Категория

Номинация

Тема снежного городка

(снежных скульптур)

Местонахождение снежного

городка (населенный пункт,  название

улицы, номер дома)

Наименование предприятия,

организации, учреждения (с

указанием фамилии, имени, отчества

руководителя)

для физических лиц, сведения

об исполнителе снежного городка или

скульптуры  (фамилия, имя, отчество,

полный почтовый адрес)

контактный телефон.

Подпись